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Medical Registration Ordinance (Chapter 161)

ORDER MADE BY THE MEDICAL COUNCIL OF HONG KONG

It is hereby notified that the Medical Council of  Hong Kong after due inquiry held on 
17 December 2009 in accordance with section 21 of  the Medical Registration Ordinance, 
Chapter 161 of the Laws of Hong Kong, was satisfied that Dr. KHATTAK Mohammad Salim 
Khan, being a registered medical practitioner:—

(a) disregarded his professional responsibility to his patient Madam Toby FAN (‘Madam 
FAN’) in that he, on 24 October 2006, failed to ensure that the medications dispensed to 
Madam FAN were properly labeled with (i) a name that properly identified Madam FAN; 
(ii) the date of dispensing; and (iii) the trade names or pharmacological names of the 
drugs, contrary to section 10.2(b), (c) and (d ) of the Professional Code and Conduct for 
the Guidance of Registered Medical Practitioners as promulgated in Issue No. 11 August 
2005 of the Newsletter of the Medical Council of Hong Kong;

(b) disregarded his professional responsibility to his patient Madam CHAN Pui Cheng 
(‘Madam CHAN’) in that he, on 27 November 2006, failed to ensure that the medications 
dispensed to Madam CHAN were properly labeled with (i) a name that properly identified 
Madam CHAN; (ii) the date of dispensing; and (iii) the trade names or pharmacological 
names of the drugs, contrary to section 10.2(b), (c) and (d ) of the Professional Code and 
Conduct for the Guidance of Registered Medical Practitioners as promulgated in Issue 
No. 11 August 2005 of the Newsletter of the Medical Council of Hong Kong;

(c) on 4 November 2006 and 9 December 2006, failed to ensure that the medications 
dispensed to his patient, Madam LEE Yuk Ting (‘Madam LEE’), also known as Marianna 
LEE, were properly labeled with (i) a name that properly identified Madam LEE; (ii) the 
date of dispensing; and (iii) the trade names or pharmacological names of the drugs, 
contrary to section 10.2(b), (c) and (d ) of the Professional Code and Conduct for the 
Guidance of Registered Medical Practitioners as promulgated in Issue No. 11 August 2005 
of the Newsletter of the Medical Council of Hong Kong.

 The Council was satisfied that in relation to the facts alleged, Dr. KHATTAK has been guilty 
of misconduct in a professional respect.

 In accordance with section 21(1)(iv) of the Medical Registration Ordinance, the Council 
ordered on 17 December 2009 that in respect of each charge the name of Dr. KHATTAK 
Mohammad Salim Khan be removed from the General Register for a period of 1 month. The 
Council further ordered that the removal orders run concurrently and be suspended for a period 
of 6 months.

 In accordance with section 21(5) of the Medical Registration Ordinance, the orders shall be 
published in The Government of the Hong Kong Special Administrative Region Gazette.

 Felice LIEH-MAK Chairman, The Medical Council of Hong Kong


